
Управление образования  муниципального образования 

«Усть-Удинский район» 

(УОМО «Усть-Удинский район») 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Игжейская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 20.02. 2021                                                                                            №  9/А 

 

О создании и функционировании  центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ Игжейская СОШ . 

 

На основании распоряжения министерства Просвещения Российской Федерации № 

Р-6 от 12.01.2021г. «Об утверждении методических рекомендаций  по созданию и 

функционированию  в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе  МКОУ Игжейская СОШ 

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центра «Точки роста» естественно-научной и технологической 

направленности  на базе  МКОУ  Игжейская СОШ 

3.Утвердить медиаплан по информационному сопровождения создания и 

функционирования Центра «Точка роста» 

4.Назначить руководителем Центра «Точка роста»  заместителя директора школы 

по УВР Маслову А.В. 

5.Утвердить рабочую группу Центра «Точка роста» (приложение 1) 

6.Руководителю Центра «Точка роста», заместителю директора школы по УВР 

Маслову А.В.: 

6.1.Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением. 

6.2. Предоставить на утверждение проект зонирования кабинета технологии, кабинета 

физики, кабинета химии и биологии до 1 апреля 2021 года 

7. Провести текущий ремонт помещений Центра «Точка роста» в соответствии с 

фирменным стилем в срок до 30.08.2021 года.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ Игжейская СОШ                     /М.Г. Медведева/ 

  

С приказом ознакомлены:      

                                                                                  А.В. Маслова    

        

З.А. Притчина 

         
 


